

令和5年3月17日（令和5年6月14日）

国道8号大谷災害復旧その3工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道8号大谷災害復旧その3工事
工事地名	福井県南条郡南越前町大谷地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年2月	12) 設計年月	令和5年1月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7060010025	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	120日間 自 令和5年4月3日 (当初) 至 令和5年7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	福井県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	鯖江市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道8号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年1月27日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道 8 号大谷災害復旧その 3 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 (大谷その 5)		式	1		22,252,207				
道路土工		式	1		242,562				
掘削工		式	1		98,280				
掘削	土砂 現場制約あり	m3	20	4,914	98,280			単-1号	
残土処理工		式	1		144,282				
人力積込	土砂	m3	20	2,646	52,920			単-2号	
人力積込	軟岩	m3	3	3,402	10,206			単-3号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	20	114.9	2,298			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	3,333	66,660			単-5号	
土砂等運搬	軟岩	m3	3	4,066	12,198			単-6号	
排水構造物工		式	1		1,208,000				
管渠工		式	1		1,208,000				

設計内訳書

工事名	国道8号大谷災害復旧その3工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
管渠スクリーン	管径Φ1600 SUS304	箇所	1	1,208,000	1,208,000				単-7号
落石雪害防止工		式	1		19,022,739				
落石防護柵工		式	1		18,165,732				
落石防護柵金網	Φ3.2×50×50	m2	11	9,802	107,822				単-8号
ロープ・金網	柵高 4.0m 高強度金網 Φ4.0×40×40 メッキ	m	18	206,200	3,711,600				単-9号
支柱	モルタル充填鋼管 杭径 267.4mm 杭長(設計長) 10.0m	本	5	2,056,000	10,280,000				単-10号
足場	単管足場	掛m2	50	3,701	185,050				単-11号
足場	大口径ホーリング 工用	空m3	470	8,258	3,881,260				単-12号
ロケット補修工		式	1		857,007				
横矢板取替え	570×100×t3.2	枚	6	90,280	541,680				単-13号
ブレース取替え		箇所	6	26,030	156,180				単-14号
足場	手摺先行型枠組足場	掛m2	40	3,888	155,520				単-15号

設計内訳書

工事名	国道 8 号大谷災害復旧その 3 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品運搬	横矢板、プレス、ターンバックル	回	1	3,627	3,627					単-16号
構造物撤去工		式	1		236,666					
落石雪害防止撤去工		式	1		56,705					
落石防護柵金網撤去	Φ3.2×50×50	m2	11	5,155	56,705					単-17号
運搬処理工		式	1		179,961					
現場発生品運搬	落石防護柵金網	回	1	2,254	2,254					単-18号
現場発生品運搬	大型土のう	袋	19	9,353	177,707					単-19号
仮設工		式	1		1,542,240					
交通管理工		式	1		1,542,240					
交通誘導警備員		人日	108	14,280	1,542,240					単-20号
道路改良 (大谷その6)		式	1		22,924,388					
道路土工		式	1		27,353					

設計内訳書

工事名	国道 8 号大谷災害復旧その 3 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土処理工		式	1		27,353				
人力積込	土砂	m3	2	2,646	5,292			単-21号	
人力積込	軟岩	m3	2	3,402	6,804			単-22号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	4	114.9	459			単-23号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2	3,333	6,666			単-24号	
土砂等運搬	軟岩	m3	2	4,066	8,132			単-25号	
落石雪害防止工		式	1		21,500,100				
落石防護柵工		式	1		21,500,100				
ロープ・金網	柵高 5.0m 高強度金網 Φ4.0×40×40 メッキ	m	15	256,500	3,847,500			単-26号	
支柱	モルタル充填鋼管 杭径 267.4mm 杭長(設計長) 10.5m	本	6	2,038,000	12,228,000			単-27号	
足場	単管足場	掛m2	60	3,701	222,060			単-28号	
足場	大口径ホーリング工用	空m3	630	8,258	5,202,540			単-29号	

設計内訳書

工事名	国道 8 号大谷災害復旧その 3 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		140,295				
運搬処理工		式	1		140,295				
現場発生品運搬	大型土のう	袋	15	9,353	140,295			単-30号	
仮設工		式	1		1,256,640				
交通管理工		式	1		1,256,640				
交通誘導警備員		人日	88	14,280	1,256,640			単-31号	
直接工事費		式	1		45,176,595				
共通仮設費		式	1		7,002,750				
共通仮設費		式	1		569,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			単-32号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		519,000				

設計内訳書

工事名	国道 8 号大谷災害復旧その 3 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,433,000				
純工事費		式	1		52,179,345				
現場管理費		式	1		18,163,000				
工事原価		式	1		70,342,345				
一般管理費等		式	1		12,587,655				
工事価格		式	1		82,930,000				
消費税相当額		式	1		8,293,000				
工事費計		式	1		91,223,000				

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量	1	単価	4,914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 現場制約あり	m 3	1	4,914	4,914		
計						4,914		
単価						4,914	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	人力積込	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		土砂	m 3	1	2,646	2,646		
計						2,646		
単価						2,646	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	人力積込	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	3,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力積込		軟岩	m 3	1	3,402	3,402			
計						3,402			
単価						3,402	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	114.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	114.9	114.9			
計						114.9			
単価						114.9	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,333
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.0km以下	m 3	1	3,333	3,333		
	計					3,333		
	単価					3,333	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	4,066
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	現場制約あり 人力 軟岩 無し 5.0km以下	m 3	1	4,066	4,066		
	計					4,066		
	単価					4,066	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	管渠スクリーン	管径Φ1600 SUS304	単位	箇所	数量	1	単価	1,208,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スクリーン設置		Φ1600用 1600×1600	箇所	1	62,670	62,670		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	4	543.5	2,174		
あと施工アンカー		芯棒打込み式 M12×100 ステンレス製	本	4	765	3,060		
管渠スクリーン		Φ1600用 1600×1600 SUS304	個	1	1,140,000	1,140,000		
計						1,207,904		
単価						1,208,000	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	落石防護柵金網	Φ3.2×50×50	m2	11			9,802	
	金網取付工	Φ3.2×50×50	m 2	11	8,591	94,501		
	金網	φ3.2×50×50 亜鉛メッキ	m 2	12	1,110	13,320		
	計					107,821		
	単価					9,802	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	ロープ・金網	柵高 4.0m 高強度金網 Φ4.0×40×40 メッキ	単位	m	数量	18		206,200
	横ロープ 取付工	連続区間 L=30m以下	本	11	7,673	84,403		
	分散維持装置取付工	柵高4.0m用	本	9	25,580	230,220		
	金網取付工	Φ4.0×40×40	m ²	72	2,558	184,176		
	KT用ST金具	KTロープ用 標準 Uボルト含む	組	22	43,500	957,000		
	ストップ	Φ18用	組	22	15,900	349,800		
	KTロープ	3×7+(3) G/O φ18	m	226	1,770	400,020		
	分散維持装置A(連結型)	H=4.0m 積雪対応タイプ 標準型	本	3	98,800	296,400		
	分散維持装置A(単独型)	H=4.0m 積雪対応タイプ 標準型	本	1	88,400	88,400		
	分散維持装置B(連結型)	H=4.0m 積雪対応タイプ 縦断勾配対応型	本	2	114,000	228,000		
	分散維持装置C(連結型)	H=4.0m 積雪対応タイプ 縦断勾配対応型	本	2	114,000	228,000		
	分散維持装置C(単独型)	H=4.0m 積雪対応タイプ 縦断勾配対応型	本	1	100,000	100,000		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	ロープ・金網	柵高 4.0m 高強度金網 Φ4.0×40×40 メッキ	m			18		206,200
	金網	φ4.0×40×40 亜鉛アルミ合金メッキ鋼線	m ²	76	6,990	531,240		
	結合コイル	φ4.0×45×500 亜鉛アルミ合金メッキ鋼線	個	78	366	28,548		
	端末筋	φ9	m	8	610	4,880		
	計					3,711,087		
	単価					206,200	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	支柱	モルタル充填鋼管 杭径 267.4mm 杭長(設計長) 10.0m	単位	本	数量	5	単価	2,056,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	場所打杭工(カウンスホールハンマ工) B工法	防護柵(モルタル杭)設計299.4mm×2.5m軟岩3.5m杭長10.0m	本	5	265,900	1,329,500		
	支柱調整工	柵高4.0m 根入れ長6.0m Φ267.4	本	5	62,890	314,450		
	サポート取付工	Φ139.8 モルタル充填鋼管	本	4	44,230	176,920		
	モルタル充填鋼管柱(中間柱)	φ267.4×t12.7-10000	本	3	1,360,000	4,080,000		
	モルタル充填鋼管柱(端末柱)	φ267.4×t12.7-10000	本	2	1,360,000	2,720,000		
	モルタル充填鋼管(3.5m用)	サポート φ139.8×t6.6-2780	本	1	122,000	122,000		
	モルタル充填鋼管(6.0m用)	サポート φ139.8×t6.6-5280	本	1	185,000	185,000		
	モルタル充填鋼管(3.0m用)	サポート φ139.8×t6.6-2280	本	1	108,000	108,000		
	モルタル充填鋼管(5.5m用)	サポート φ139.8×t6.6-4780	本	1	176,000	176,000		
	支柱キャップ(中間柱用)	φ267.4用	個	3	73,910	221,730		
	支柱キャップ(端末柱用)	φ267.4用	個	2	72,690	145,380		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	支柱	モルタル充填鋼管 杭径 267.4mm 杭長(設計長) 10.0m	単位	本	数量	5	単価	2,056,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結装置		ボルト φ139.8用	個	8	62,800	502,400		
やぐら設置・撤去[ダウンザホールハンマ工]		ラフテレソクレン 標準(1.0)	回	1	196,300	196,300		
計						10,277,680		
単価						2,056,000	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	足場	単管足場	単位	掛m2	数量	1	単価	3,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m2	1	3,701	3,701		
計						3,701		
単価						3,701	円/掛m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	足場	大口径ホ-リング工用	単位	空m3	数量	1	単価	8,258
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		大口径ホ-リング工用	空m3	1	8,258	8,258		
計						8,258		
単価						8,258	円/空m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	横矢板取替え	570×100×t3.2	単位	枚	数量	6	単価	90,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横矢板取替工	570×100×t3.2	枚	6	70,310	421,860			
横矢板	570×100×t3.2 SS400	枚	6	18,700	112,200			
六角ボルト(ナット、ワッシャー含む)	M20×50	組	81	94	7,614			
計					541,674			
単価					90,280	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	ブレース取替え	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	26,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブレース取替工		箇所	6	6,269	37,614			
ブレース	L=1.5m フレート含む 亜鉛メッキ	本	6	8,430	50,580			
ブレース	L=0.5m フレート含む 亜鉛メッキ	本	6	5,530	33,180			
ターンバックル	M24用 亜鉛メッキ	個	6	5,430	32,580			
六角ボルト(ナット、ワッシャー含む)	M24×60	組	12	183	2,196			
計						156,150		
単価						26,030	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	足場	手摺先行型枠組足場	単位	掛m2	数量		単価	
						1		3,888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	3,888	3,888		
計						3,888		
単価						3,888	円/掛m2	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	現場発生産品運搬	横矢板、プレス、タンパックル	単位	回	数量		単価	
						1		3,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 5.0km 以下 0.5t超0.8t以下	回	1	3,627	3,627		
計						3,627		
単価						3,627	円/回	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	落石防護柵金網撤去	Φ3.2×50×50	単位	m2	数量		1	単価	5,155
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
金網撤去工		Φ3.2×50×50		m2	1	5,155	5,155		
計							5,155		
単価							5,155	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	現場発生産品運搬	落石防護柵金網	単位	回	数量		1	単価	2,254
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 5.0km以下 0.1t以下		回	1	2,254	2,254		
計							2,254		
単価							2,254	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	現場発生品運搬	大型土のう	単位	袋	数量	1	単価	9,353
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう	積み込み	袋	1	3,657	3,657		
	大型土のう運搬	運搬距離 L=5.0km以下 DID無し	袋	1	2,039	2,039		
	大型土のう	取卸し	袋	1	3,657	3,657		
	計					9,353		
	単価					9,353	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人日	54	15,120		816,480	
	交通誘導警備員 B		人日	54	13,440		725,760	
	計						1,542,240	
	単価						14,280	円/人日

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	人力積込	土砂	単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	人力積込		m 3	1	2,646		2,646	
	計						2,646	
	単価						2,646	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	人力積込	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	3,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		軟岩	m 3	1	3,402	3,402		
計						3,402		
単価						3,402	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	114.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	114.9	114.9		
計						114.9		
単価						114.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,333
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.0km以下	m 3	1	3,333	3,333		
計						3,333		
単価						3,333	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	4,066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり 人力 軟岩 無し 5.0km以下	m 3	1	4,066	4,066		
計						4,066		
単価						4,066	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	ロープ・金網	柵高 5.0m 高強度金網 Φ4.0×40×40 メッキ	単位	m	数量	15	単価	256,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横ロープ 取付工	連続区間 L=30m以下	本	28	7,673	214,844			
分散維持装置取付工	柵高5.0m用	本	7	25,580	179,060			
金網取付工	Φ4.0×40×40	m ²	73	2,558	186,734			
テークアップ	Φ18用 標準タイプ Uボルト含む	組	56	14,760	826,560			
ストップ	Φ18用	組	56	15,900	890,400			
ワイヤロープ	3×7 G/0 φ18	m	213	510	108,630			
分散維持装置A(連結型)	H=5.0m 積雪対応タイプ 標準型	本	3	117,000	351,000			
分散維持装置A(単独型)	H=5.0m 積雪対応タイプ 標準型	本	1	104,000	104,000			
分散維持装置B(連結型)	H=5.0m 積雪対応タイプ 縦断勾配対応型	本	2	135,000	270,000			
分散維持装置C(連結型)	H=5.0m 積雪対応タイプ 縦断勾配対応型	本	1	135,000	135,000			
金網	φ4.0×40×40 亜鉛アルミ合金メッキ鋼線	m ²	76	6,990	531,240			

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	ロープ・金網	柵高 5.0m 高強度金網 Φ4.0×40×40 メッキ	m			15		256,500
	結合コイル	φ4.0×45×500 亜鉛アルミ合金メッキ鋼線	個	88	366	32,208		
	端末筋	φ6 SUS	m	20	843	16,860		
	計					3,846,536		
	単価					256,500	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	支柱	モルタル充填鋼管 杭径 267.4mm 杭長(設計長) 10.5m	単位	本	数量	単価	金額	単価	2,038,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
場所打杭工(カウンスホルハンマ工) B工法		防護柵(モルタル杭)設計299.4mm×2.5m軟岩3.0m杭長10.5m	本	6	269,000	1,614,000			
支柱調整工		柵高5.0m 根入れ長5.5m Φ267.4	本	6	62,890	377,340			
サポート取付工		Φ139.8 モルタル充填鋼管	本	4	44,230	176,920			
モルタル充填鋼管柱(中間柱)		φ267.4×t12.7-10500	本	2	1,400,000	2,800,000			
モルタル充填鋼管柱(端末柱)		φ267.4×t12.7-10500	本	4	1,400,000	5,600,000			
モルタル充填鋼管(4.5m用)		サポート φ139.8×t6.6-3780	本	1	159,000	159,000			
モルタル充填鋼管(5.0m用)		サポート φ139.8×t6.6-4280	本	1	168,000	168,000			
モルタル充填鋼管(2.5m用)		サポート φ139.8×t6.6-1780	本	2	95,200	190,400			
支柱キャップ(中間柱用)		φ267.4用	個	2	73,910	147,820			
支柱キャップ(端末柱用)		φ267.4用	個	4	72,690	290,760			
連結装置		サポート φ139.8用	個	8	62,800	502,400			

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	支柱	モルタル充填鋼管 杭径 267.4mm 杭長(設計長) 10.5m	単位	本	数量	金額	単価
					6		2,038,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	やぐら設置・撤去[タウンスホールンマ工]	ラフテレックレーン 標準(1.0)	回	1	196,300	196,300	
	計					12,222,940	
	単価					2,038,000	円/本

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	足場	単管足場	単位	掛m2	数量	1	単価	3,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m2	1	3,701	3,701		
計						3,701		
単価						3,701	円/掛m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	足場	大口径ホ-リング工用	単位	空m3	数量	1	単価	8,258
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		大口径ホ-リング工用	空m3	1	8,258	8,258		
計						8,258		
単価						8,258	円/空m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	現場発生品運搬	大型土のう	単位	袋	数量	1	単価	9,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう	積み込み	袋	1	3,657	3,657		
	大型土のう運搬	運搬距離 L=5.0km以下 DID無し	袋	1	2,039	2,039		
	大型土のう	取卸し	袋	1	3,657	3,657		
	計					9,353		
	単価					9,353	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	88	単価	14,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	44	15,120	665,280		
	交通誘導警備員 B		人日	44	13,440	591,360		
	計					1,256,640		
	単価					14,280	円/人日	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	50,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750		
	計					50,750		
	単価					50,750	円/工事	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
土木一般世話役		人		0.5	24,885	12,442		
特殊作業員		人		1	22,470	22,470		
普通作業員		人		0.5	18,900	9,450		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日		0.5	36,600	18,300		
諸雑費（まるめ）		式		1		8		
計						62,670		
単価						62,670	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金網取付工	Φ3.2×50×50	m ²			100	8,591
普通作業員		人	45.45	18,900	859,005	
諸雑費 (まるめ)		式	1		95	
計					859,100	
単価					8,591	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

横 ^{ロ-フ} 取付工	連続区間 L=30m以下	単位	本	数量	10	単価	7,673
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	24,885	12,442		
特殊作業員		人	1.5	22,470	33,705		
普通作業員		人	1.5	18,900	28,350		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,233		
計					76,730		
単価					7,673	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	分散維持装置取付工	柵高4.0m用	単位	本	数量	10	単価	25,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	24,885	37,327			
特殊作業員		人	4.5	22,470	101,115			
普通作業員		人	3	18,900	56,700			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	1.5	36,600	54,900			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		5,758			
計					255,800			
単価					25,580	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金網取付工	Φ4.0×40×40	m ²			100	2,558
土木一般世話役		人	1.5	24,885	37,327	
特殊作業員		人	4.5	22,470	101,115	
普通作業員		人	3	18,900	56,700	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	1.5	36,600	54,900	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		5,758	
計					255,800	
単価					2,558	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月 2023. 2
 歩掛使用年月 2023. 2
 労務調整係数 1.000-00-00-2-0

場所打杭工(タウサホルンマ工) B工法	防護柵(モルタル杭)設計299.4mm×2.5m軟岩3.5m杭長10.0m	単位	本	数量	1	単価	265,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.65	24,885	16,175		
とび工		人	1.3	23,520	30,576		
特殊作業員		人	0.65	22,470	14,605		
普通作業員		人	1.3	18,900	24,570		
モルタル	1 : 2	m ³	0.459	22,400	10,281		
大口径ホーリングマシン運転	防護柵(モルタル杭) 5.5m/本	日	0.65	30,250	19,662		
タウサホルンマ運転	防護柵(モルタル杭)	日	0.65	27,310	17,751		
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン駆動・スクリュ型・排出ガス対策型(第2次基準)	日	1.3	42,530	55,289		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.65	41,600	27,040		
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		49,951		
計					265,900		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
支柱調整工	柵高4.0m 根入れ長6.0m Φ267.4					1	62,890	
土木一般世話役		人	0.35	24,885		8,709		
特殊作業員		人	1.05	22,470		23,593		
普通作業員		人	0.7	18,900		13,230		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	0.35	36,600		12,810		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			4,548		
計						62,890		
単価						62,890	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
ボルト取付工	Φ139.8 モルタル充填鋼管					1		44,230
土木一般世話役		人	0.3	24,885		7,465		
特殊作業員		人	0.6	22,470		13,482		
普通作業員		人	0.6	18,900		11,340		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	0.3	36,600		10,980		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1			963		
計						44,230		
単価						44,230	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
やぐら設置・撤去[ダウンザホールハンマ工]	ラフテレンクレーン 標準(1.0)					1	196,300	
土木一般世話役		人	1	24,885		24,885		
とび工		人	2	23,520		47,040		
特殊作業員		人	2	22,470		44,940		
普通作業員		人	2	18,900		37,800		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	41,600		41,600		
諸雑費 (まるめ)		式	1			35		
計						196,300		
単価						196,300	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,701
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.7	24,885	42,304		
	とび工		人	7.7	23,520	181,104		
	普通作業員		人	1.6	18,900	30,240		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	41,600	33,280		
	諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		83,172		
	計					370,100		
	単価					3,701	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	大口径ボリング工用	単位	空m3	数量	100	単価	8,258
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3.52	24,885	87,595		
とび工		人	14.08	23,520	331,161		
普通作業員		人	3.52	18,900	66,528		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	3.52	41,600	146,432		
諸雑費 (率+まるめ) 40%		式	1		194,084		
計					825,800		
単価					8,258	円/空m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	横矢板取替工	570×100×t3.2	単位	枚	数量	10	単価	70,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.33	24,885	82,867			
溶接工		人	13.33	26,880	358,310			
普通作業員		人	3.33	18,900	62,937			
トラック[クレーン装置付]	ペーestrack4t級、吊能力2.9t	日	3.33	37,050	123,376			
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		75,610			
計					703,100			
単価					70,310	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	六角ボルト(ナット、ワッシャー含む)	M20×50	単位	組	数量	1	単価	94
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
六角ボルト	M20×50 亜鉛メッキ	本	1	66.7	66			
六角ナット	M20 亜鉛メッキ	個	1	20.5	20			
丸座金	M20 亜鉛メッキ	枚	1	8.2	8			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					94			
単価					94	円／組		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
ブレス取替工						10	6,269	
土木一般世話役		人		1	24,885	24,885		
普通作業員		人		2	18,900	37,800		
諸雑費（まるめ）		式		1		5		
計						62,690		
単価						6,269	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

六角ボルト(ナット、ワッシャー含む)	M24×60	単位	組	数量	1	単価	183
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト	M24×60 亜鉛メッキ	本	1	118	118		
六角ナット	M24 亜鉛メッキ	個	1	46.4	46		
丸座金	M24 亜鉛メッキ	枚	1	19.5	19		
計					183		
単価					183	円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,888
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	24,885	34,839		
	とび工		人	7.7	23,520	181,104		
	普通作業員		人	1.2	18,900	22,680		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		91,937		
	計					388,800		
	単価					3,888	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金網撤去工	Φ3.2×50×50	単位	m2	数量	100	単価 5,155
普通作業員		人	27.27	18,900	515,403	
諸雑費 (まるめ)		式	1		97	
計					515,500	
単価					5,155	円/m2

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう	積込み	単位	袋	数量	10	単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.29	24,885	7,216		
	特殊作業員		人	0.59	22,470	13,257		
	バックホ運転(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	0.29	55,490	16,092		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					36,570		
	単価					3,657	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう運搬		運搬距離 L=5.0km以下 DID無し	単位	袋	数量	10	単価	2,039
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック運転	10t積級	日	0.36	56,640	20,390			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					20,390			
単価					2,039	円/袋		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう	取卸し					10		3,657
土木一般世話役		人	0.29	24,885		7,216		
特殊作業員		人	0.59	22,470		13,257		
バックホ運転(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	0.29	55,490		16,092		
諸雑費(まるめ)		式	1			5		
計						36,570		
単価						3,657	円/袋	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			15,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	15,120	15,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,120		
単価						15,120	円／人日	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13,440	13,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,440		
単価						13,440	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	横 ^{ロ-フ} 取付工	連続区間 L=30m以下	単位	本	数量	10	単価	7,673
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	24,885	12,442		
	特殊作業員		人	1.5	22,470	33,705		
	普通作業員		人	1.5	18,900	28,350		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		2,233		
	計					76,730		
	単価					7,673	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
分散維持装置取付工	柵高5.0m用					10		25,580
土木一般世話役		人	1.5	24,885		37,327		
特殊作業員		人	4.5	22,470		101,115		
普通作業員		人	3	18,900		56,700		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	1.5	36,600		54,900		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1			5,758		
計						255,800		
単価						25,580	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	金網取付工	Φ4.0×40×40	単位	m ²	数量	100	単価	2,558
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	24,885	37,327			
特殊作業員		人	4.5	22,470	101,115			
普通作業員		人	3	18,900	56,700			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	1.5	36,600	54,900			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		5,758			
計					255,800			
単価					2,558	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工(タウナザールハンマ工) B工法	防護柵(モルタル杭)設計299.4mm×2.5m軟岩3.0m杭長10.5m	単位	本	数量	単価	金額	単価	269,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.66	24,885	16,424			
とび工		人	1.32	23,520	31,046			
特殊作業員		人	0.66	22,470	14,830			
普通作業員		人	1.32	18,900	24,948			
モルタル	1 : 2	m ³	0.421	22,400	9,430			
大口径ホーリングマシン運転	防護柵(モルタル杭) 5.5m/本	日	0.66	30,250	19,965			
タウナザールハンマ運転	防護柵(モルタル杭)	日	0.66	27,310	18,024			
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン駆動・スクリュ型・排出ガス対策型(第2次基準)	日	1.32	42,530	56,139			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.66	41,600	27,456			
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		50,738			
計						269,000		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タウナサホルハンマ工) B工法	防護柵(モルタル杭)設計299.4mm×2.5m軟岩3.0m杭長10.5m	単位	本	数量	1	単価	269,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					269,000	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
支柱調整工	柵高5.0m 根入れ長5.5m Φ267.4					1		62,890
土木一般世話役		人	0.35	24,885		8,709		
特殊作業員		人	1.05	22,470		23,593		
普通作業員		人	0.7	18,900		13,230		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	0.35	36,600		12,810		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			4,548		
計						62,890		
単価						62,890	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	196,300
やぐら設置・撤去[ダウンサールハンマ工]	ラフテレンクレーン 標準(1.0)							
土木一般世話役		人	1	24,885	24,885			
とび工		人	2	23,520	47,040			
特殊作業員		人	2	22,470	44,940			
普通作業員		人	2	18,900	37,800			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	41,600	41,600			
諸雑費 (まるめ)		式	1		35			
計						196,300		
単価						196,300	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					50,750		
単価					50,750	円／工事	

参考資料（２）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	大口徑ボーリングマシン運転	防護柵(モルタル杭) 5.5m/本	単位	日	数量		単価	
					1			30,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ボーリングマシン [大口徑]	19.0kW級	供用日	2.5	12,100	30,250			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					30,250			
単価					30,250	円/日		

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	ダウンザホールハンマ運転	防護柵(モルタル杭)	単位	日	数量		単価	
					1			27,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ382~457mm	供用日	2.15	12,700	27,305			
諸雑費(まるめ)		式	1		5			
計					27,310			
単価					27,310	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン駆動・スクリュ型・排出ガス対策型(第2次基準)	単位	日	数量	1	単価	42,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	220	138	30,360			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18～19m ³ /min	日	1.8	6,760	12,168			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					42,530			
単価					42,530	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック[クレーン装置付]	ベ-ストラック4t級、吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	37,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,155	22,155			
軽油	1. 2号	L	39.9	138	5,506			
トラック [クレーン装置付]	ベ-ストラック4 t級 吊能力2. 9 t	日	1.23	7,630	9,384			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					37,050			
単価					37,050	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ運転(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日		1			55,490	
運転手(特殊)		人		1	22,155	22,155		
軽油	1. 2号	L		112	138	15,456		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日		1.64	10,900	17,876		
諸雑費(まるめ)		式		1			3	
計						55,490		
単価						55,490	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	10t積級	単位	日	数量	1	単価	56,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	21,420	21,420			
軽油	1. 2号	L	62	138	8,556			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	供用日	1.29	20,000	25,800			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.29	667	860			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					56,640			
単価					56,640	円／日		

参考資料（２）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	大口徑ボーリングマシン運転	防護柵(モルタル杭) 5.5m/本	単位	日	数量		単価	
					1			30,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ボーリングマシン [大口徑]	19.0kW級	供用日	2.5	12,100	30,250			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					30,250			
単価					30,250	円/日		

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	ダウンザホールハンマ運転	防護柵(モルタル杭)	単位	日	数量		単価	
					1			27,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ382~457mm	供用日	2.15	12,700	27,305			
諸雑費(まるめ)		式	1		5			
計					27,310			
単価					27,310	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン駆動・スクリュ型・排出ガス対策型(第2次基準)	単位	日	数量	1	単価	42,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	220	138	30,360		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m ³ /min	日	1.8	6,760	12,168		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						42,530		
単価						42,530	円/日	